
       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA

OGGETTO:

Marchini Francesca Assessore Presente

Toniaccini Michele Sindaco

Canuti Maria Cristina Assessore Presente

Presente

INCREMENTO ED ATTIVAZIONE  DI  STRUMENTI DI
AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE. ATTO  DI INDIRIZZO

Nardoni Rodolfo Assessore Presente

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

ATTO N. 78     del 16-08-2017

Marinacci Giacomo

Presenti n     5 Assenti  n.    0

Assessore

Partecipa il Segretario Comunale,   Marco Taralla.

Il Presidente  Michele Toniaccini in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Presente

L’anno 2017 il giorno  sedici del mese di agosto alle ore 09:25, in Deruta nella Residenza
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio presentato dal Responsabile dell’Area che chi si riporta
integralmente;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: INCREMENTO ED ATTIVAZIONE  DI  STRUMENTI DI
AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE. ATTO  DI INDIRIZZO

DATO ATTO che  uno dei punti cardine del programma della lista  elettorale “Cittadini per
Deruta “ , poi risultata  vincitrice  in occasione  delle elezioni amministrative  comunali dello
scorso 11 giugno, è stato individuato nella “ amministrazione  trasparente” e consisteva nel
potenziamento e nell’introduzione  di forme  di  conoscenza  dell’attività  amministrativa, ed
anche di partecipazione alla stessa da parte della cittadinanza;
DATO ATTO  che l’amministrazione  comunale,  conferma l’importanza di detto obiettivo al
fine di rafforzare la cittadinanza attiva ed aumentare i luoghi di accesso alle informazioni,
senza alcuna discriminazione;
VISTI lo Statuto comunale ed il D.lgs.  n°  267/2000;
VISTO il  vigente Regolamento comunale  di organizzazione  degli uffici e dei servizi;
VISTI i decreti sindacali di individuazione dei  Responsabili di Area di  conferimento della
titolarità di posizione  organizzativa;

D E L I B E R A

Di incaricare il Segretario  comunale  affinchè, coinvolgendo i competenti uffici, sia
assicurata,  secondo il cronoprogramma  che segue,  l’attivazione  dei seguenti strumenti di
cittadinanza attiva e di  incremento delle possibilità di conoscenza dell’attività
amministrativa da parte dei cittadini:

Diretta streaming delle sedute consiliari – sottoposizione  al Consiglio comunale  di apposito
Regolamento in occasione  della seduta  prevista  per il prossimo mese di  settembre;

Attivazione  pagina  facebook istituzionale  -  sottoposizione  al Consiglio comunale di
apposito Regolamento in occasione  della seduta prevista per il prossimo mese di settembre;

Attivazione  in via sperimentale  di una newsletter periodica  a partire da ottobre  2017;

Valutare  la possibilità  di istituire un periodico online dell’Amministrazione, consultabile
anche presso infopoint pubblici, a partire dal 2018.

L’Istruttore
 MARCO TARALLA

RICHIAMATI:

il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale vigente  riadottato integralmente  con deliberazione consiliare n.
36  22.05.2008 ;
il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato  con deliberazione consiliare

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 78 del 16-08-2017



n. 62 del 29 luglio 2008;
la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi  e per i singoli settori di attività;
la deliberazione di C.C. con la quale si è approvato il Bilancio di Previsione per
l’esercizio finanziario in corso;
il decreto sindacale di conferimento delle posizioni organizzative e di gestione, a
rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. n.267/2000;
Visti ed acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, ove previsto, emessi ai sensi dell’art. 49, c.1, D.Lgs. N.267/2000;

RITENUTO di dover provvedere come da documento istruttorio condividendo le
motivazioni esposte,

Con voti favorevoli  unanimi e palesi,

D E L I B E R A

Di incaricare il Segretario  comunale  affinchè, coinvolgendo i competenti uffici, sia
assicurata,  secondo il cronoprogramma  che segue,  l’attivazione  dei seguenti strumenti di
cittadinanza attiva e di  incremento delle possibilità di conoscenza dell’attività
amministrativa da parte dei cittadini:

Diretta streaming delle sedute consiliari – sottoposizione  al Consiglio comunale  di apposito
Regolamento in occasione  della seduta  prevista  per il prossimo mese di  settembre;

Attivazione  pagina  facebook istituzionale  -  sottoposizione  al Consiglio comunale di
apposito Regolamento in occasione  della seduta prevista per il prossimo mese di settembre;

Attivazione  in via sperimentale  di una newsletter periodica  a partire da ottobre  2017;

Valutare  la possibilità  di istituire un periodico online dell’Amministrazione, consultabile
anche presso infopoint pubblici, a partire dal 2018.

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 78 del 16-08-2017



Delibera N. 78 del 16-08-2017

OGGETTO: INCREMENTO ED ATTIVAZIONE  DI  STRUMENTI DI
AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE. ATTO  DI INDIRIZZO

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL Segretario Comunale

 Marco Taralla

IL Sindaco

 Michele Toniaccini

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 78 del 16-08-2017


